

Radny Rady Miasta Gliwice
Tomasz Tylutko

Gliwice, dnia 29.02.2024

Szanowny Pan
Mariusz Śpiewok
Zastępca Prezydenta
Miasta Gliwice

Dotyczy: Sytuacji przedsiębiorcy działającego w Strefie Ograniczonej Dostępności w ciągu ul. O. Jana Siemińskiego.

Szanowny Panie Prezydencie,

Mieszkaniec naszego miasta prowadzący działalność gospodarczą w zakresie chłodnic samochodowych, której siedziba zlokalizowana jest pod adresem ul. O. Jana Siemińskiego 14-16 zwrócił się z prośbą o pomoc. Problem tego przedsiębiorcy oraz innych prowadzących swoje zakłady powstał od czasu wydzielenia Strefy Ograniczonej Dostępności. Jak wynika z relacji osoby, która zwróciła się o pomoc w tej sprawie, wydanie jej 2 identyfikatorów na okaziciela nie rozwiązuje w żaden sposób problemu, gdyż z racji specyfiki prowadzonej działalności nie sposób jest przekazać klientowi wcześniej identyfikatora przed skorzystaniem z usług warsztatu, do którego najpierw trzeba dojechać.

Sytuacja ta skutkuje niejednokrotnym ukaraniem przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej klientów, którzy prezentują absurdalny pogląd (prawdopodobnie wymuszony obowiązującymi przepisami), iż klient najpierw musi uzyskać stosowny identyfikator.

Pragnę podkreślić, iż przedsiębiorca ten jak i inni prowadzą swoją działalność usługową najczęściej na wiele lat przed powstaniem ograniczenia ruchu samochodowego w ciągu ul. O. Jana Siemińskiego, stąd w mojej ocenie szczególnie istotne jest, aby umożliwić tym osobom dalsze funkcjonowanie i możliwie nie narażać na krzywdę w postaci konieczności zamknięcia interesu przez brak możliwości przyjęcia klientów, co za tym idzie brak możliwości zarobkowania.

W związku z powyższym zwracam się z prośbą o odpowiedź na następujące pytania:

- 1) Czy do kierownictwa miasta zgłaszały się również osoby z podobnymi problemami powstałymi na wskutek wprowadzenia Strefy Ograniczonej Dostępności w ciągu ul. O. Jana Siemińskiego?
- 2) Czy jest możliwe opracowanie innych rozwiązań, które w możliwie najlepszym stopniu pogodzą ograniczenie ruchu z możliwością wjazdu do przedsiębiorców np. wydanie przez nich zaświadczenia dla klienta o konieczności wjazdu na teren ich siedziby, które byłyby honorowane przez Straż Miejską i inne służby?

Z wyrazami szacunku

Tomasz Tylutko